
 

تم＠تحميل＠هذا＠الملف＠من＠موقع＠ملفات＠الكويت＠التعليمية

＠＠＠｣ｯｭＮｫｷ･､ｵｦｩｬ･ｳＮｷｷｷＯＯＺｨｴｴｰｳ＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠للحصول＠على＠أوراق＠عمل＠لجميع＠الصفوف＠وجميع＠المواد＠اضغط＠هناＪ

Ｊ＠للحصول＠على＠أوراق＠عمل＠لجميع＠مواد＠الصف＠الثاني＠عشر＠العلمي＠اضغط＠هنا＠＠＠＠＠＠＠＠＠

ｨｴｴｰｳＺＯＯｫｷ･､ｵｦｩｬ･ｳＮ｣ｯｭＯＱＴ＠＠＠

Ｊ＠للحصول＠على＠جميع＠أوراق＠الصف＠الثاني＠عشر＠العلمي＠في＠مادة＠رياضيات＠ولجميع＠الفصولＬ＠اضغط＠هنا＠＠＠＠＠＠＠＠＠
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Ｊ＠للحصول＠على＠أوراق＠عمل＠لجميع＠مواد＠الصف＠الثاني＠عشر＠العلمي＠في＠مادة＠رياضيات＠الخاصة＠بـ＠الفصل＠الثاني＠＠اضغط＠هنا＠＠＠＠＠＠＠＠＠
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Ｊ＠لتحميل＠كتب＠جميع＠المواد＠في＠جميع＠الفصول＠للـ＠الصف＠الثاني＠عشر＠العلمي＠اضغط＠هنا＠＠＠＠＠＠＠＠＠
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الروابط＠التالية＠هي＠روابط＠الصف＠الثاني＠عشر＠العلمي＠على＠مواقع＠التواصل＠الاجتماعي＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠

مجموعة＠الفيسبوك＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠

صفحة＠الفيسبوك＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠

مجموعة＠التلغرام＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠

بوت＠التلغرام＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠

قناة＠التلغرام＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠

رياضيات＠على＠التلغرام＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠
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للفصل        علمي عشر الثاني للصف الرياضيات مادة تقرير
الستثنائي   الثاني الدراسي

التعليمية       : المنطقة

المــــدرسة          :  اسم

الطالب      :        اسم

:       الصــــــــف      

المعلم         :       اسم



الزائد    القطع على تطبيقات

صفحة     تحل ان   6  رقم    125  حاول

يصنف  التصنيف ـ:
الزائد      القطع على حياتي كتطبيق السؤال

الحل  الزائد:       خطوات للقطع الساسية العلقة c2=a2   التعويضفي

+b2       قيمة bليجاد

ومحوره           الصل نقطة مركزه الذي الزائد القطع معادلة التعويضـفي ثم
أفقي القاطع

و      c2=a2+ b2 المستخدم:القانون

قيم    الخيرة      a  ,  bعوضعن المعادلة في

b2 =  (778547200)2-(38942360)2 =6.046192352×1017
 

a2 =(38942360)2 =1.516507402 ×1015

هي     الزائد القطع معادلة
x
2

1.516×10
15

−
y
2

6.0461×10
19

=1



زحل        حول الفضائية السفينة مسار تنمذج ان يمكن
بالمعادلة 

x
2

1.516×10
15

−
y
2

6.0461×10
19

=1

المركزي    الختلف على تطبيقات

صفحة    التمارين   9  رقم    49  كراسة

المركزي        التصنيف ـ: الختلف على حياتي كتطبيق السؤال يصنف

الحل  المركزيـليجاد      :خطوات الختلف قانون نعوضفي
cقيمة 


